
MMB2018000000176 

Rada města Brna 

ZM7/ 3^6 

Z7/37. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6. 3. 2018 

Název: 

Žádost o udělení výjimky z ustanovení či. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně ve městě Brně pro stavbu „ Rekonstrukce ulice 

Veveří I" 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Doporučení KŽP RMB 
Stanovisko OŽP MMB 
Grafická příloha 
Vyjádření Rady městské části Brno - střed 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

výjimku dle či. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně 
v městě Brně pro stavbu „Rekonstrukce ulice Veveří I", p. č. 786 k. ú. Město Brno, výměra 
lokality pod pořadovým číslem 59 Žerotínovo náměstí se zmenší o 19,9 m2 (posun tramvajové 
tratě). 

Stanoviska dotčených orgánů: 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R7/159 konané dne 27. 2. 2018. 

Stanovisko bude sděleno. 

Zpracoval: ^ ^ H ^ ^ ^ ^ ^ ^ _ Předkládá: 
Odbor investiční M M ^ B ^ H H M Rada města Brna 

/I 
^ 



Důvodová zpráva: 

Pro stavbu „Rekonstrukce ulice Veveří I", která je investici města Brna, je předkládán 
k projednání návrh udělit výjimku z ustanovení či. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně. 

V rámci výše jmenované stavby dojde k zásahu do plochy nejvýznamnějších zeleně 
města Brna, o výměře 390 m2, zvané „plochy na Žerotínově náměstí". Z celkové plochy 
390m2 dojde k úbytku o 19,9 m2 (viz. Grafická příloha) vyvolané směrovým posunem 
tramvajové tratě. 
Posun je nezbytný z důvodu změny dopravního řešení světelně řízené křižovatky ulice Veveří 
a Žerotínova náměstí. Důvodem úpravy křižovatky jsou nižší intenzity z ulice Veveří po 
zprovoznění stavby a odsunutí křížení ulic blíže k Bílému domu. 

Vzhledem k tomu, že k úbytku dojde v místě, kde je plocha rozdělena stávající 
tramvajovou tratí, vznikne na opačné straně plocha shodné velikosti s alejovou dosadbou 15-ti 
stromů, kterou bude možné do plochy nejvýznamnější zeleně zahrnout (viz situační výkres 
dole). 

Stávající vzrostlý platan na Žerotínově náměstí zůstane zachován bez kácení a před 
stavbou bude nejvhodnějším možným způsobem ochráněn, dojde tak pouze k arboristické 
úpravě. 

Komise životního prostředí na svém 3. zasedání konaném dne 14.2.2018 materiál 
projednala. 

Hlasování: 6 pro - 0 proti 
Usnesení bylo přijato. 

0 se zdržel / z 11 členů 

Jmenovité hlasování: 

pro 
proti 

zdržel se 
nepřítomen 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

••' / ' 





K bodu 8) 

Žádost o udělení výjimky z ustanovení či. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně ve městě Brně pro stavbu "Rekonstrukce ulice Veveří 
I" 

Komise životního prostředí RMB 

d o p o r u č u j e R M B s o u h l a s i t 

s Žádostí o udělení výjimky z ustanovení či. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního 
města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně ve městě Brně pro stavbu Rekonstrukce ul. 
Veveří I". 

Hlasování: 6 pro - 0 proti - 0 se zdržel / z 11 členů 
Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 

pro 
proti 

zdržel se 
nepřítomen 

J 

X 

1 
X 

1 

X 

1 
X 

1 
X 

( 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

1 
X 

Q 



df/ 

.18. 01, 20Í8 
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA 
ODBOPt ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

VÁŠ DOPIS ČJ.: 
ZE DNE: 

NAŠEČJ.: MMB/0025190/201 í 
SPIS. ZN.: 

Ol 
zde 

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

DATUM: 
POČET LISTŮ: 

2018-01-16 
1 

Vyjádření k žádosti o udělení výjimky z ustanoveni či. 3 vyhlášky Č. 15/2007, lokalita č. 59 
Žerotínovo náměstí (Rekonstrukce ulice Veveří I) 

Odbor životního prostředí MMB byl požádán o vyjádření ke stavbě „Rekonstrukce ulice Veveří I". 
V důsledku stavby, a to změnou trasy tramvajového tělesa, dojde k zásahu do p. č. 786 k.ú. Město 
Brno. která je součástí plochy zeleně uvedené ve vyhlášce č. 15/2007 v příloze č. 1 - Seznam 
nejvýznamnější zeleně, jejíž plošný rozsah nesmí být zmenšen uvedené pod pořadovým číslem 59 -
Žerotínovo náměstí. 
Změnou trasy tramvajového tělesa by došlo nejen ke zmenšení plochy nejvýznamnější zeleně, ale i 
k nutnému vykácení stávajícího vzrostlého platanu - Platanus acerifolia, který v tomto dopravně 
zatíženém území plní nezastupitelnou funkci biologickou, ekologickou, hygienickou, izolační a 
estetickou. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem OŽP MMB nedoporučuje udělení výjimky z vyhlášky 
č. 15/2007 na lokalitu poř. č, 59 - Žerotínovo náměstí, která se zmenší o plochu 19,9 m2. 
Podrobné podmínky pro realizaci stavby stanoví OŽP MMB až v rámci následných správních 
řízeních. 

Současně OŽP MMB žádá, aby na titulní straně materiálu předkládaného do RMB byl uveden jako 
„dotčený odbor". 
Toto vyjádření je pouze součástí žádosti o udělení výjimky zvýše uvedené vyhlášky dle 
schváleného postupu předkládání žádostí do RMB a ZMB. 

S pozdravem 

ňflAGISTBÁT MĚSTA BRNA 
Odbpfž^otního prostředí 

?7 

vedoucí Odboru životního prostředí 



/ /-



Hrr j i í t í? .- ' !.-»- ;>*>:-

%/ Mí •*}•:>. v ; a - v 

Starosta 
Dominikánská 2,601 69 Brno 

Číslo jednací: MCBS/2017/0121678/VYTJ 
K podání: 
Vaše číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje: J ^ M H f l p f l B f t * tel. 
ID datové schránky: qykbwe7 

V Brně dne 25.07.2017 

PK OSSENDORF s.r.o. 

technický ředitel společnosti 
Tomešova 1 
602 00 Brno 

Rekonstrukce ulice Veveří, Brno - MČ Brno-střed 

Vážený pane inženýre, 

Rada městské Části Brno-střed projednala na svém 147. zasedání dne 24. 07. 2017 podnět na rekonstrukci 
ul. Veveří s názvem „Rekonstrukce ulice Veveří, Brno" takto: 

RMČBSna 147. zasedáni, konaném dne 24. 07. 2017, usnesením RMČ/2017/147/16 

souhlasí 
s předloženou dokumentací rekonstrukce ulice Veveří, Brno, která tvoří přílohu č. 1 a přílohu č. 2 tohoto 
materiálu, * 

pověřuje 
starostu MČ Brno-střed podpisem výpisu usneseni a 

ukládá 
sekretariátu uvolněného člena ZMČBSpro výstavbu a územní rozvoj zaslat výpis zpracovateli dokumentace. 

Usnesení bylo přijato. 

Příloha č. 1 a příloha č. 2 tvoři Vámi zaslané podklady, které byly představeny dne 18. 7. 2017 na Komisi 
výstavby, územního rozvoje a strategického plánování při RMČ BS. 

S pozdravem 
SSaíutůrní místo Bms, 

Iftéststá část Bmo-stted 
starosta 

Dominikánská 2.60169 Bmc 
07 

starosta MČ BS 

/—/ 


